Российская Федерация

Ростовская область

муниципальное образование

«Константиновский район»

Собрание депутатов

Константиновского района

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Константиновского района

«О порядке и условиях предоставления

межбюджетных трансфертов из бюджета

Константиновского района бюджетам поселений»

Принято Собранием

депутатов

27.03.2019

            В соответствии со статьями 9; 142.1 Бюджетного Кодекса РФ, Областным

законом от 26.12.2016 № 834-ЗС «О межбюджетных отношениях органов

государственной власти и органов местного самоуправления в Ростовской

области»

Собрание депутатов

Константиновского района

решило:

       1. В Положение о порядке и условиях предоставления межбюджетных

трансфертов из бюджета Константиновского района бюджетам поселений,

утверждённое решением Собрания депутатов Константиновского района от

27.12.2016 № 112  внести следующие изменения:

      1.1. В пункте 2:

      1.1.1. подпункты 2.2-2.4 исключить;

      1.1.2. подпункты 2.5-2-8 считать подпунктами 2.2-2.5.

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений из

бюджета Константиновского района

Иные межбюджетные трансферты из бюджета Константиновского района

предоставляются бюджетам поселений на основании обоснованных обращений

глав поселений района и исходя из возможностей бюджета Константиновского

района, в том числе наличия средств резервного фонда Администрации

Константиновского района. Одновременно главами поселений представляется

анализ исполнения бюджета поселения по расходам и доходам. Вышеуказанные

материалы направляются на Главу Администрации Константиновского района.

Администрация Константиновского района вправе запрашивать

дополнительные материалы и информацию, связанные с предоставлением иных

межбюджетных трансфертов.

Источники финансирования иных межбюджетных трансфертов

определяются Главой Администрации Константиновского района. В случае если

источником финансирования иных межбюджетных трансфертов определены

средства бюджета Константиновского района, за исключением средств

резервного фонда Администрации района, то финансирование производится

после внесения соответствующих изменений в Решение Собрания депутатов

Константиновского района о бюджете Константиновского района на текущий

финансовый год и плановый период.

Средства иных межбюджетных трансфертов носят целевой характер и не

могут быть направлены на другие цели. Администрации поселений

незамедлительно направляют главному распорядителю средств бюджета

Константиновского района отчёт о целевом использовании указанных средств с

приложением копий подтверждающих документов.».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

г. Константиновск

«  27   » марта   2019 г.

№ 245

Председатель Собрания

депутатов Константиновского

района - Глава

Константиновского района

________________ Т.В. Бирюкова